
Strona 1Id: 4A92935F-5445-4DF6-A324-EE95E4276BD3. Projekt

ankowska-MMgufe

Ą
fcn.

mgr Graiyna

RADCA PRAWNY

BURM

Kord

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W NYSIE

z dnia2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/222/92 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 22 grudnia 1992 r. w
sprawie utworzenia Gminnego Zarządu Oświaty w Nysie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 199 Or. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016
r. poz. 446 i poz. 1579) oraz art. 11 ust. 2 i art. 53 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, zm. Dz.U. z 2013 r. poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz, 379, poz. 911,
poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1117,poz. 1130, poz. 1190, poz. 1045, poz.

1189, poz. 1269, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890, poz. 2150 i z 2016 r. poz. 195) Rada Miejska w Nysie
uchwala, co następuje:

1.1. W uchwale Nr XXXVI/222/92 Rady Miejskiej w Nysie w sprawie utworzenia Gminnego Zarządu
Oświaty w Nysie, zmienionej uchwałami Nr XIX/196/95 z dnia 28 grudnia 1995 r., Nr VII/53/99 z dnia 27
lutego 1999 r., Nr VIII/138/03 z dnia 17 kwietnia 2003 r. i Nr XXXV/607/05 z dnia 14 kwietnia 2005 r.
wprowadza się następujące zmiany:

1)skreśla się  4 i  5,

2)załącznik do uchwały, stanowiący Statut jednostki, otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej
uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nysy.

3. Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.

Projekt

z dnia 7 listopada 2016 r.
Zatwierdzony przez



Id: 4A92935F-5445-4DF6-A324-EE95E4276BD3. ProjektStrona 1

Załącznik do Uchwały Nr

Rady Miejskiej w Nysie

z dnia2016 r.

STATUT GMINNEGO ZARZĄDU OŚWIATY W NYSIE

Rozdział 1.

Postanowienia ogólne

1. Gminny Zarząd Oświaty w Nysie działa w szczególności na podstawie:

1)ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.),

2)ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.),

3)ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2016 r. poz. 1047),

4)ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 ze zm.),

5)niniejszego statutu oraz innych przepisów powszechnie obowiązujących.

2. Ilekroć w niniejszym statucie jest mowa o :

1)Zarządzie - należy przez to rozumieć Gminny Zarząd Oświaty w Nysie,

2)Jednostce obsługiwanej - należy przez to rozumieć szkoły, przedszkola, zespoły szkolno - przedszkolne i
żłobki prowadzone przez Gminę Nysa.

3. 1. Zarząd jest budżetową jednostką organizacyjną Gminy Nysa.

2. Zarząd jest jednostką obsługującą w rozumieniu art. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym.

4. Siedziba Zarządu mieści się w Nysie, przy ul. Kolejowej 15.

5. Zarząd posługuje się pieczęcią podłużną z nazwą w pełnym brzmieniu, adresem, numerem telefonu,

numerem N1PI REGON.. '.'

Rozdział 2.

Przedmiot działania Zarządu

6.1. Przedmiot działania Zarządu obejmuje:

1) prowadzenie obsługi  administracyjnej ^finansowej oraz organizacyjnej jednostek obsługiwanych w
zakresie określonym w   3  uchwały Nr     Rady Miejskiej   w Nysie  z  dnia

w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej
jednostek budżetowych Gminy Nysa, w tym:

a)zapewnienie bieżącego finansowania jednostek obsługiwanych w ramach zatwierdzonych planów
finansowych tych jednostek,

b)dokonywanie płatności wynikających z przekazanych z jednostek obsługiwanych oraz własnych
dokumentów księgowych oraz umów i porozumień zawartych przez jednostki obsługiwane i Zarząd,

c)dokonywanie płatności świadczeń pracowniczych wynikających ze stosunku pracy pracowników

Zarządu i jednostek obsługiwanych,

d)opracowywanie projektów planów finansowych Zarządu oraz udzielanie pomocy w opracowywaniu

projektów tych planów jednostkom obsługiwanym,



Id: 4A92935F-5445-4DF6-A324-EE95E4276BD3. ProjektStrona 2

e)prowadzenie analizy poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia
nauczycieli w odniesieniu do średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy a dnia 26
stycznia 1982 r.  Karta Nauczyciela oraz średniorocznej   struktury zatrudnienia nauczycieli na

poszczególnych stopniach awansu zawodowego i wypłacanie jednorazowego dodatku uzupełniającego,

f)dokonywanie rozliczeń z tytułu wykorzystania dotacji przekazanych gminie na zadania oświaty i
prowadzenie żłobków,

g)sporządzanie sprawozdań finansowych i budżetowych dotyczących jednostek obsługiwanych i Zarządu,

h) rozliczanie inwentaryzacji składników majątkowych jednostek obsługiwanych i Zarządu.

2) realizacja zadań Gminy Nysa w zakresie wynikającym z ustawy o systemie oświaty, Karty Nauczyciela
oraz ustawy o pracownikach samorządowych, w tym:

a)opracowywanie projektów aktów prawnych z zakresu systemu oświaty i opieki nad dziećmi do lat 3
obowiązujących na terenie gminy,

b)opracowywanie dla organów gminy analiz i sprawozdań dotyczących stanu oświaty i opieki nad dziećmi
do lat 3 na terenie gminy,

c)przygotowywanie dokumentów na potrzeby postępowań administracyjnych w sprawach indywidualnych
z zakresu administracji publicznej oraz projektów decyzji wydawanych przez Burmistrza,

d)opiniowanie arkuszy organizacyjnych jednostek obsługiwanych oraz wnioskowanie o ich zatwierdzenie,

e)przygotowywanie i obsługa awansów zawodowych nauczycieli,

f)przygotowywanie  i  obsługa postępowań konkursowych na  stanowiska dyrektorów jednostek
obsługiwanych,

g)prowadzenie spraw związanych z oceną pracy dyrektorów placówek oświatowych,

h) organizowanie bezpłatnego dowozu uczniów do szkół,

i) prowadzenie spraw związanych z dofinansowaniem pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych

pracowników,

j) prowadzenie spraw związanych z funduszem na doskonalenie zawodowe nauczycieli,

k) weryfikacja danych przekazywanych przez placówki oświatowe i sporządzanie zestawienia zbiorczego
do Systemu Informacji Oświatowej,

1) prowadzenie postępowania egzekucyjnego w zakresie realizacji obowiązku szkolnego,

m) kontrolowanie realizacji obowiązku nauki przez uczniów w wieku 16-18 lat,

n) koordynacja praż związanych z organizacją konkursów przedmiotowych w jednostkach obsługiwanych,

o) prowadzenie rejestru żłobków i klubów dziecięcych oraz ewidencji szkół i placówek niepublicznych,

p) prowadzenie spraw związanych z przyznawaniem pomocy materialnej dla uczniów,

. q) prowadzenie spraw związanych z przyznawaniem stypendiów Burmistrza Nysy za osiągnięcia sportowe
i naukowe,

r) obsługa pracowniczej kasy zapomogowo - pożyczkowej dla pracowników jednostek obsługiwanych i
Zarządu.

s) prowadzenie spraw związanych z udzielaniem i rozliczaniem dotacji dla publicznych i niepublicznych
placówek oświatowych oraz żłobków i klubów dziecięcych.

Rozdział 3.

Organizacja i zarządzanie Zarządem

7.1. Zarządem kieruje Dyrektor.

2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Burmistrz.



Id: 4A92935F-5445-4DF6-A324-EE95E4276BD3. ProjektStrona 3

3.Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza.

4.Dyrektor zarządza całokształtem działalności Zarządu i odpowiada za jego mienie.

8. Zakres działania Dyrektora obejmuje w szczególności:

1)reprezentowanie Zarządu na zewnątrz,

2)podejmowanie decyzji w sprawach zatrudniania, wynagradzania i zwalniania pracowników Zarządu,

3)ustalanie wewnętrznej organizacji Zarządu oraz określanie obowiązków i odpowiedzialności pracowników
Zarządu, w tym obowiązków i uprawnień głównego księgowego,

4)wydawanie zarządzeń wewnętrznych regulujących pracę Zarządu, w tym regulaminu pracy oraz instrukcji
obiegu dokumentów,

5)racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi i składnikami majątku pozostającymi w dyspozycji
Zarządu,

6)opracowywanie planów kontroli zarządczej oraz dokonywanie oceny jej funkcjonowania w Zarządzie,

7)wykonywanie innych zadań zleconych przez organy gminy.

Rozdział 4.

Gospodarka finansowa

9.1. Zarząd prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostki budżetowej w
ustawie o finansach publicznych i ustawie o rachunkowości.

2.Wydatki Zarządu finansowane są z budżetu gminy.

3.Podstawą gospodarki finansowej Zarządu jest plan finansowy ustalany na rok budżetowy.

4.Rachunkowość Zarządu i jednostek obsługiwanych prowadzona jest według zakładowego planu kont
ustalanego dla jednostek budżetowych.

Rozdział 5.

Postanowienia końcowe

10. Wszelkie zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.


